Рекомендуемая форма
Заявление на получение разрешения

на добычу (вылов) водных биологических ресурсов российскими пользователями
(за исключением российских пользователей, намеревающихся осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов в районах действия Конвенции о сохранении морских живых ресурсов Антарктики от 20 мая 1980 г. и Международной конвенции о сохранении атлантических тунцов от 14 мая 1966 г.)
Прошу выдать разрешение на добычу (вылов) водных биологических ресурсов

Основание для выдачи разрешения:
	-акт Федерального агентства по рыболовству или исполнительного органа субъекта Российской Федерации о выделении российскому пользователю квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов №____________от ____________
-договор о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов №________________от______________

-договор пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается №________________от______________

-договор пользования рыболовным участком №_________________от_______________
-договор о предоставлении рыбопромыслового участка, действующий в соответствии с частью 1 статьи 62 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" №__________________от_______________

-договор о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) ВБР, предоставленной на инвестиционные цели в области рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства № _____ от _______

-договор о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) крабов, предоставленной в инвестиционных целях в области рыболовства, для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства № _____ от _______
-решение Федерального агентства по рыболовству, территориального управления или исполнительного органа субъекта Российской Федерации о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование № _______ от _________________
-решение комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб №_______от ____________________

-программа выполнения работ при осуществлении рыболовства в целях НИР И КЛ, учебный план, план культурно – просветительской деятельности, программа выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства) № _______ от _________

-акт, предусматривающий выделение иностранному государству квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в соответствии с международным договором Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов № _______ от ___________

	Сведения о пользователе:

	наименование

	адрес юридического лица в пределах места его нахождения

	ИНН
	КПП
	ОКТМО

	телефон
	адрес электронной почты

	Сведения об индивидуальном предпринимателе:

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	адрес места жительства

	паспортные данные

	ИНН
	ОКТМО

	телефон
	адрес электронной почты

	Вид рыболовства: ___________________________________________________
Вид квоты: _________________________________________________________

	Условия добычи (вылова) водных биологических ресурсов:

	Сведения о районе добычи (вылова) и (или) предоставленном в установленном порядке рыболовном участке и (или) рыбопромысловом участке (порядковый номер, наименование участка и (или) границы акватории)
	Виды водных биологических ресурсов
	Квоты (объемы) добычи (вылова)

водных биоресурсов
	Орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов и способы добычи (вылова) водных биологических ресурсов
	Срок добычи (вылова) водных биологических ресурсов

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) и должность лица (лиц):
ответственного за добычу (вылов) водных биологических ресурсов и за внесение информации в рыболовный журнал, а также лица, его замещающего (при необходимости), - при осуществлении добычи (вылова) водных биологических ресурсов без использования судна

________________________________________________________________________________________________

ответственного за реализацию программы выполнения работ при осуществлении рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях, учебного плана, плана культурно-просветительской деятельности или программы выполнения работ в области аквакультуры (рыбоводства), утвержденных в установленном порядке, и за внесение информации в рыболовный журнал, а также лица, его замещающего (при необходимости), - при осуществлении рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях, в учебных и культурно-просветительских целях, в целях аквакультуры (рыбоводства);

________________________________________________________________________________________________

ответственного за организацию любительского рыболовства и за внесение информации в рыболовный журнал, а также лица, его замещающего (при необходимости), - при осуществлении организации любительского рыболовства;

________________________________________________________________________________________________

Сведения о нахождении или ненахождении заявителя под контролем иностранного инвестора - для российского юридического лица, намеревающегося осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов
___________________________________________________________________________________________________________;

Сведения о решении Федеральной антимонопольной службы, оформленном на основании решения Правительственной комиссии по контролю за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации, - для российского юридического лица, планирующего осуществлять добычу (вылов) водных биологических ресурсов, в случае, если контроль иностранного инвестора в отношении такого юридического лица установлен в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства"

___________________________________________________________________________________________________________;
Сведения о регистрации российского пользователя в соответствующем прибрежном субъекте Российской Федерации (при подаче заявления о выдаче разрешения для осуществления прибрежного рыболовства).

___________________________________________________________________________________________________________;
Сведения о регистрации российского пользователя в прибрежном субъекте Российской Федерации, относящемся к рыбохозяйственному бассейну, в котором выделена квота добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях (для российских пользователей, которым выделена квота добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях и с которыми заключены договоры о закреплении и предоставлении доли квоты добычи (вылова) крабов в инвестиционных целях)

__________________________________________________________________________________________________________;
Способ получения пользователем разрешения (в форме электронного документа, в форме документа на бумажном носителе)
___________________________________________________________________________________________________________
(подпись, ФИО, должность и печать пользователя)

    _________________